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KosovEs Komuna e Prizrenit
osova- Kosova Cumhuriyet 7 OpSting Prizren — Prizren Belediyesi
PJESA B: KONTRATA & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

[Emri i Autoritetit Kontraktues], 11K Prizren (névazhdim "Autoriteti Kontrakiues™), né njérén ané; dhe

[Emri Kontraktuesit], (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e

shénuara me poshte: OF — *STUDIO HAPSIRA” SHPK nga Prishtina

[shéno Titullin] . Studimi i fizibilitetit {8 teleferikut n& Komung€n ¢ Prizrenit
Numri | Prokurimit: $22-20-8964-221
MNribrendshém 622-20-186-221
Lénda
1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi | punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: pérshkrimi i pérgjithshém i punéve,
8shis dhens nd specifikacon & éshié aneks | kontraiés

Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t8 jetd: 14.475,00 € {katdrmbédhjetd mijg & katérgind e
shtatddhjstd = pes auro )

2.2 Cmimi i p&rmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet i€ jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka borxn
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos | nénshtronet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do i& b&hen né oaitim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta & kontratés.

Neni 3 Rendiipérparésisé i dokumenteve t& kontratss

3.1 Kontrata perbeﬂ@r nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés
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P&r Autoriietin Kontrakiuss

| Edmond Halimi Emri; | 1sa Osmanka]
Pozita Pozita:
Menaxher Udhé&neqgés | sektorit pér
orokurim
Nénshkrimi NE&nshkrimi:
Data Data: f
Vula Vula:




K jang dhéné, sipas nevojés,

{

mandamentimet/Modifikimi | Nenit o&rkatés né KPK. ]
-Pérshkrimi i nenit I Neni o 1
Nr. ) ,
Emri | autoritetit kontraktues | 1.1 KK Prizren
B i fliag - - QYT ) A PUTD A2 7 7 !
Emrii kontraktuesit 12 OE- *"5TUDIO HAPSIRA” SHPK nga Prishtina |
Studimi i fizibilitetit t& teleferikut n& Komun#n ¢ Prizrenit }
| |
3 Numri 1 Prokurimit . 822-20-8584-221
3 Nribrendshé&m 622-20-1868-221
| Cmimi total i punéve duhet 18 jetd: 14.475,00 £
| i $52 vas Ju32 2% 1 S0 gl s ] B s sy 1 v s cas
Crmimi (€) | 1.4 \Kaie?mceuﬂgete mijé e kaigrgind e shitatédhjeté e pes
1 suro )
| Ndryshim t& gmimit 1.5 | Nuk dot ket
Ligji i zbatueshém dhe gjuha | Ligjet e Kosovés gé jan& n& fugi do t& zbatohen pér t& gjitha céshtjet g& nuk
18 mbulohen nga dxspozxtat e kontratés. Juridiksioni do té jet& gjykata pérkatése né
1 Prishtiné.
Gjuha e pérdorur do t& jeté | 1.7 | Gjuha shgipe
Pargieqiési e © | Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
ergjeg|esia dhe Sigurimi | i (a) P&r humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve [shéno
Kontraktuesit ! g
| shumat].
L. (0) humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat];
| 1.8 (c) humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
| Pajisjeve) né lidhje me Kontraién [shéno shumat];
} (d) démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit: [shéno shumat]
(i) t& personave & tjeré: [shéno shumat]
Programi i ekzekutimit te 1.8 Plani dinamik 40 dit8 pune nga data e hyries n# fuqi t& késaj konirats
punimeve
N 1.10 | Menaxheri i projektit : Sevil Kazaz Drejtoreshé né& DTZHE
Inspektimi dhe testimi
Organi mbpikgyrés Menaxheri i projekiit do ita cakiojé organin
i mbikgyrés par kEt2 projekt me nj& vendim 18 vegants. Njé kopie 18
f ‘v Kétij vendimi do ta sjelig n& zyren e prokurimit.
| Fillimi i punéve 1.11 | Tridit pas& nenshkrimit i koniratés
D st s it e 4 Periudha garantuese e defekteve &shié : tri vite pas pranimit teknik t&
Pérmirésimi | defekteve 1.13 :
punimeve
Shkaget pér kompensim 1.14  Data e posedimit t& vend punimit do & jeté . iri dit& pasé nenshkrimit t&
Kontraiés
Démeat e likuiduara 1.158 kontraktuesi me pérgjegj@sin® e tij nuk arrin t'i dorézoj8/realizoj ndonjg ose t&

giitha limiteve kohore t& specifikuara n® kontraté, punédhénési, pa
njoftim zyr ih yaragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do
té ket# 18 d 8n ¢ kalon n 1em jet skadimit t8 periudh®s s& kontrat#s
dhe datés a { fundimit i’i maryrd d“mw e likuiduara ¢8 barabarta
o 8s s& pungve t€ pa dorézuara/realizuar deriné n

/\)1 n
t& Kontratés,

totale

nuk do t8 kst

2 [shéno pérqgindjen]




AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL 1 PRIZRENIT, Remzi Adema], -20000, PRIZREN,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-28-6964-2-2-1

OPERATOR EXONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa ¢ plote: " STUDIO HAPSIRA " SH.P.K,, MATI 1, -, PRISHTINE, I
E-mail: studichapsira@gmail.com
Personi kontaktues: Edmend Halimi
Telefoni: §45/130123

Faxi:

Numri fiskal: 601053797

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):




\
|
\ TORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT
1

Piesa I, Formularii Tenderit

\ Si pérgjigie ndaj letrés suaj t€ ftesés pér t€ tenderuar per kontratén e mésipérme, ne, i€ poshté
| nénshkruarit, deklarojmée gé:

|

\ 1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet € dosjes s€ tenderit. Ne pranojmé dispozitat €
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

\ 2. Ne ofrojmé té dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore t€ paraqitura,

\\ pa rezervé apo kufizim:

‘ 1 Studimii fizinilitetit 18 teleferikut né Komungn ¢ Prizrenit |

\ 3. Cmimi total i tenderit €shté: l

14 475,00 EUR l\

Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fjalé Euro] \
| 4. Ky tender gshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale pér dorézim t€

\l tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri t€ ekzekutimit para

nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium té udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmé g& nuk jemi duke

| tenderuar pér té njéjtén kontraté me ndonj€ formular tietér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se

| t& gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim € kontratés; se

\ partneri kryesor éshté i autorizuar obligojé dhe t& marré udh&zime per secilin anétar dhe n€ emér € |
secilit anétar gé realizimi i kontrat€s, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se & gjithé partnerét ne ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané t€ obliguar t& mbeten \

né ndérmartjen ¢ pérbashkét/konsorcium gjaté tére periudhés s& realizimit t& kontrates.

mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne ¢ dimé& dhe pranojmé g &
gjitha informatat ¢ pasakia ose jo t€ plota t& cilat jepen me géllim né kété konkurrim, mund t€ kené si

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e )

rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

| 8. Theksojmé gé Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar 18 vazhdojé me kété ftes€ dhe qé ¢
\ ..

\
| rezervon t& drejtén pér & dhéné vetém njé pjesé € kontratés. Ai nuk do té shkaktojé detyrime ndaj "

(%)



Koamuna e Prizrenit

Opstina Prizren ~ Prizren Belediyesi

Drejtoria e Turizimnit dhe Zhoillimit Ekonomilk
Direktorijai za Turizam i Ekonomski Razvoj / Turizm Miidiirliigii

Republika e Kosovés

Republika Kosova- Kosova Cumbhuriyeti

Paramasat dhe parallogaria e fizibitetit te Teleferikut ne Komunen e Prizrenit

Nr.

Pershkrimi

Sasia

Cmimi per cope

Totali

Mbledhja e te dhénave dhe analizimit

(arkitektura urbanistike dhe frashégimia,

ambienti & peisazhi, casja & o ganzimi i
transportit publik, oferten ekzistuese
turistike, analizen e te dhenave / realizimin e

hartave)

€ 4,000.00

4,000.00

Analiza teknike (fizibiliteti regulator,
fizibiliteti mjedisor, projekti i regjistrimit
urban. fizibiliteti teknik, gjenerimi i
dokumenteve teknike)

€ 4,000.00

™

4,000.00

Dizajnimi (sistemi transportues i kabllove
dhe matja e projektit, plani i pierrtésise s¢
teleferikut - planifikimi urban, karakteristikat
kryesore {8 teleferikut, rekomandimet ne
lidhje me peisazhin dhe integrimin urban)

£ 5,000.00

5,000.00

Modeli Biznesit (studimi fregut, etapa,
llogaria ¢ pritshme e fitimit apo humbjes,
menaxhimi & rekomandimet shirytézuese)

€ 500.00

h

500.00

£%2

Kalkulimi i kostos - se realizimit te
projektit -shpenzimet kapitale & pritshme -
kostoja e pritshme e realizimit)

€ 500.00

500.00

Organizimi I tryezes se rrumbullaket per

prezentim

€ 475.00

475.00

_’ Totali i Umﬂm_..._.ﬁ:mrmzﬁ_ €

14,475.00 |




